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2015  ROKIEM  SAMORZĄDNOŚCI
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Państwo Agnieszka i Damian Mireccy z Turośni 
Dolnej zostali szczęśliwymi rodzicami trojaczków. 
Nikodem, Oliwia i Lena przyszły na świat 
15.06.2015 r. w szpitalu w Białymstoku. Jest to 
wyjątkowe wydarzenie w naszej Gminie. W 
odwiedzinach u trojaczków oraz z gratulacjami u 
rodziców byli Wójt Gminy Grzegorz Jakuć, Radna 
Beata Dryl oraz pracownik Urzędu Stanu Cywilne-
go Elżbieta Dziemianowicz. Państwo Mireccy 
otrzymali w prezencie wózek, który pomieści całą 
trójkę. Rodzicom, z okazji narodzin trojaczków 
składamy  najszczersze gratulacje oraz życzymy 
wiele szczęścia i radości płynących z przebywania 
w nowym, powiększonym rodzinnym gronie.

Sobota 6 czerwca była dniem szczególnym dla 
samorządu Gminy Turośń Kościelna. Do wspólnego 
świętowania 25. – lecia samorządności zaproszono 
radnych Gminy wszystkich VII kadencji począwszy 
od 1990 roku, pracowników urzędu, sołtysów 
obecnej kadencji, a także mieszkańców Gminy, 
którzy w aktywny sposób poprzez swoją działal-
ność mieli wpływ na rozwój Gminy. Swoją obecno-
ścią zaszczycił samorządowców Pan Poseł Krzysztof 
Jurgiel oraz Pan Jarosław Matwiejuk Poseł VI 
Kadencji. Obchody 25.-lecia samorządu rozpoczętą 
mszą św. w kościele pw. Świętej Trójcy w Turośni 
Kościelnej, którą odprawił  Ks. Proboszcz Andrzej 

JEST NAS
WIĘCEJ

Rogoziński. Część o�cjalna miała miejsce w Zespo-
le Szkół w Turośni Kościelnej. Po powitaniu gości 
przez Przewodniczącego Rady Gminy Sławomira 
Kołodkę rozpoczęto obrady VII Sesji Rady Gminy 
Turośń Kościelna, podczas której radni jednogło-
śnie udzielili absolutorium Wójtowi Grzegorzowi 
Jakuciowi.  Akcentem artystycznym był występ 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Turośni Dolnej 
przygotowany pod kier. Pani Haliny Szekalskiej.
Szczególnym elementem uroczystości było 
wręczenie podziękowań i pamiątkowych statuetek 
osobom, które przez 25 lat brały udział w budowa-
niu samorządu gminnego. Wójt Grzegorz Jakuć, 
Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Kołodko 
oraz Sekretarz Alina Bondar  otworzyli  długą listę 
osób uhonorowanych tego dnia.
W pierwszej kolejności podziękowania za wielolet-
nią pracę na rzecz rozwoju Gminy i jej mieszkań-
ców  otrzymał Pan Andrzej Jurczak pierwszy Wójt 
Gminy Turośń Kościelna po upadku ustroju komu-
nistycznego, który funkcję Włodarza Gminy pełnił 
przez 20 lat (w latach 1990-2010). W dalszej 
kolejności podziękowanie otrzymał obecny Wójt 
Gminy Turośń Kościelna Pan Grzegorz Jakuć 
(również Wójt Gminy w latach 2010- 2014 oraz 

V-ce Wójt i Radny Gminy w latach 1990-1998).
Następnie kolejno:
Pan Zygmunt Piętka 
(Przewodniczący Rady Gminy w latach 1990-
-1998), 
Pani Danuta Łukaszuk 
(Przewodnicząca Rady Gminy w latach 1998-2002 
i 2006-2010), 
Pan Paweł Wenclik
(Przewodniczący Rady Gminy w latach 2002-
-2006)
Pan Bogdan Mularczyk 
(Przewodniczący Rady Gminy w latach 2010-2014). 

Podziękowania w postaci pamiątkowych albumów 
za pracę i działalność społeczną skierowano do 
wszystkich radnych od I do VI kadencji.
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8 maja br. w ramach Dni Otwartych 
Funduszy Europejskich miało miejsce 
uroczyste  otwarcie świetlicy wiejskiej w 
Barszczówce. Na spotkanie przybyło 
bardzo liczne grono zaproszonych gości 
począwszy od przedstawiciela Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podla-
skiego w osobie Jerzego Leszczyńskiego - 
Członka Zarządu Województwa Podlaskie-
go, poprzez V-ce Przewodniczącego Rady 
Miasta Białegostoku Kazimierza Dudziń-

DNI OTWARTE FUNDUSZY EUROPEJSKICH 
POŁĄCZONE Z OTWARCIEM ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 
W BARSZCZÓWCE

NARODOWE ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA

skiego, rodzinę Edwarda Czajkowskiego, 
przedstawicieli gminnych władz samorzą-
dowych na czele z Wójtem Gminy Grzego-
rzem Jakuciem oraz Przewodniczącym 
Rady Gminy Sławomirem Kołodko. Uroczy-
stość rozpoczęła się od mszy św. w intencji 
mieszkańców odprawionej przez Ks. 
Proboszcza Andrzeja Sadowskiego. W 
ramach Dni Otwartych Funduszy Europej-
skich można było zobaczyć specjalnie 
przygotowaną na tę okazję wystawę 
prezentującą wykorzystane fundusze 
europejskie na działalność społeczno-kul-
turalną. Ważnym elementem wydarzenia 

było poświęcenie i odsłonięcie 
tablicy pamięci Edwarda Czajkow-
skiego mieszkańca wsi Barszczówka 
ur. 1920 r., członka Armii Krajowej 
ps. "Huragan", skazanego w 1947 
roku przez WSR w Białymstoku na 
karę śmierci. Po odsłonięciu 
pamiątkowej tablicy nastąpiło prze-
cięcie wstęgi i poświęcenie budyn-
ku. W jednej z sal na dzieci czekało 
mnóstwo  atrakcji: gry, zabawy, 
słodki poczęstunek.

Mieszkańcy Gminy Turośń Kościelna 
uroczyście obchodzili 224. rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja połączoną 
ze świętem patrona wszystkich strażaków 
Świętym Florianem.
Tegoroczne obchody Święta Konstytucji 3 
Maja rozpoczęły się od mszy św. w intencji 
Ojczyzny i strażaków odprawionej przez 
Ks. Proboszcza Andrzeja Rogozińskiego w 
kościele pw. Świętej Trójcy w Turośni 
Kościelnej. Część o�cjalną rozpoczął prze-
marsz pocztów sztandarowych, przedsta-
wicieli władz samorządowych na czele z 
Krzysztofem Dudzińskim Z-cą Wójta oraz 
Sławomirem Kołodko Przewodniczącym 
Rady Gminy Turośń Kościelna pod obelisk 
Jana Pawła II. Następnie poszczególne 
delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem. 
Na zakończenie uroczystości Ks. 
Proboszcz poświęcił pojazdy pożarnicze i 
specjalistyczny sprzęt strażacki.
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INWESTYCJE GMINNE

CIEPŁO I EKOLOGICZNIE W REMIZACH 
OSP
Dzięki kapitałowi pozyskanemu w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podlaskiego Gmina Turośń Kościelna 
zmodernizowała system centralnego ogrze-
wania w remizach OSP w miejscowościach 
Borowskie Cibory, Borowskie Michały, Chodo-
ry, Iwanówka oraz Turośń Kościelna W dniu 
14.05.2015r. dokonano odbioru końcowego 
inwestycji polegającej na montażu urządzeń 
(pomp ciepła, kolektorów słonecznych, grzej-
ników). Całkowity koszt inwestycji wyniósł 510 
450 zł, w tym 433 882,50zł wyniosła dotacja 
unijna. W ramach promocji projektu zamonto-
wano w każdym budynku użyteczności 
publicznej tablicę informacyjną odnośne pro-
jektu. 

CORAZ  WIĘCEJ  SIECI  WODOCIĄGOWEJ  I  KANALIZACYJNEJ
12.06.2015r. Gmina Turośń Kościelna ogłosiła przetarg na rozbudowę sieci wodociągowej rozdziel-
czej oraz budowę sieci kanalizacyjnej sanitarnej ciśnieniowej na terenie Gminy. Roboty obejmować 
będą swym zakresem budowę sieci wodociągowej rozdzielczej w miejscowościach Czaczki Małe na 
odcinku 998m, Turośń Kościelna ul. Wysokie 392m, Niewodnicy Kościelnej ul. Lawendowa 60m, 
Niewodnicy Koryckiej ul. T. Kościuszki 17m oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w 
Turośni Kościelnej ul. Wysokie na odcinku 433m. Celem inwestycji jest poprawa warunków życia 
mieszkańców Gminy oraz zwiększenie atrakcyjności tego obszaru jako miejsca inwestycji gospo-
darczych i zamieszkania w związku z poprawą systemu zaopatrzenia w wodę. Zapewnienie ciągło-
ści dostaw wody spełniającej wymogi sanitarne i jakościowe stanowi kluczowy punkt rozwoju w 
gminie. Pobudzenie aktywności społecznej powinno pozytywnie wpłynąć na decyzje o podejmo-
waniu działalności na tym obszarze przez potencjalnych inwestorów. Projektowane sieci, urządze-
nia technologiczne i obiekty będą spełniały wymagania przepisów środowiskowych, budowlanych 
i sanitarnych.

NOWY    CHODNIK    W    IWANÓWCE 
18.06.2015r. dokonano odbioru końcowego 
inwestycji polegającej na budowie chodnika we 
wsi Iwanówka wzdłuż drogi powiatowej nr 
1504B o łącznej długości 760m wraz ze zjazdami 
na posesje. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
133 982,67 zł. Inwestycja współ�nansowana 
została ze środków własnych Gminy i Powiatu 
Białostockiego.
Do tej pory mieszkańcy miejscowości zmuszeni 
byli do poruszania się drogą asfaltową, bądź 
nieprzystosowanym do ruchu pieszych zaro-
śniętym poboczem tuż obok pędzących pojaz-
dów. Dzięki nowemu chodnikowi wykonanemu 
z kostki betonowej w znaczący sposób zwiększy 
się bezpieczeństwo pieszych korzystających do 
tej pory z nieutwardzonego pobocza oraz 
poprawi komfort ruchu samochodowego. 
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BUDOWA CHODNIKA I PARKINGU W TUROŚNI KOŚCIELNEJ

RUSZA  BUDOWA  DROGI  CHODORY  -  DOŁKI 
Ruszyły prace przy przebudowie drogi powiatowej nr 1488 B na odcinku Chodory – Dołki. 
Inwestycja zakłada rozbudowę drogi na odcinku ponad 1km W pierwszym etapie prac 
budowlanych polegającym na wytyczeniu granic pasa drogowego Powiatowy Zarząd 
Dróg w Białymstoku napotkał problemy natury geodezyjnej, które spowodowały koniecz-
ność wykonania dodatkowych pomiarów i wskazania punktów granicznych. Docelowo 
inwestycja ma na celu  modernizację drogi powiatowej, dzięki czemu zwiększy się mobil-
ność mieszkańców i pozostałych podróżnych oraz poprawie ulegnie bezpieczeństwo 
ruchu drogowego w gminie Turośń Kościelna. Zwiększy się również atrakcyjność terenów 
położonych w pobliżu modernizowanej trasy, co w konsekwencji przyczyni się to do 
podniesienia cen gruntów w miejscowości Chodory. Planowany termin zakończenia prac 
przypada na przełom lipca i sierpnia.
 

W wyniku podjętej współpracy pomiędzy Gminą 
Turośń Kościelna a Powiatem Białostockim  rozpo-
częły się prace związane z budową chodnika i 
parkingu wzdłuż drogi powiatowej nr 1518B ulica 
Wysokie. Powyższe zadanie jest kontynuacją 
rozpoczętej w ubiegłym roku inwestycji, tj. przebu-
dowy chodnika wzdłuż drogi gminnej nr 106671B.  
Budowa chodnika i parkingu współ�nansowana 
jest przez Powiat Białostocki oraz Gminę Turośń 
Kościelna. Prace wykonywane są przez pracowni-
ków urzędu w ramach zadań własnych. Zaawanso-
wanie oraz tempo prac wskazują na to, iż zostaną 
one zakończone zgodnie z przyjętym harmonogra-
mem, tj. do końca lipca br.   

ZMIANA TERMINÓW PŁATNOŚCI ZA ODPADY KOMUNALNE
 W związku z podjętą uchwałą Nr VI/47/2015 Rady Gminy Turośń Kościelna uległy zmianie terminy płatności za odpady 
komunalne.  Począwszy, od III kwartału 2015 r. terminy płatności są następujące:

I  KWARTAŁ DO 15 MARCA
II KWARTAŁ DO 15 MAJA

III KWARTAŁ DO 15 WRZEŚNIA
IV KWARTAŁ DO 15 LISTOPADA

Zwolnienia z opłaty „śmieciowej”

          Wójt Gminy Turośń Kościelna informuje, że mieszkańcy mogą ubiegać się o częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości  20 % miesięcznej stawki opłaty. Zwolnienia mogą otrzymać właściciele nieruchomości,  
których dochód nie przekracza:
 • 542 zł dla osoby samotnie gospodarującej pod adresem,
 • 456 zł na osobę w gospodarstwie domowym, 

 Domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe

     Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub z innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku są zobowiązani do złożenia deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
       Roczna opłata ryczałtowa, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi 132 zł rocznie oraz 234 zł 
rocznie, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

K O M U N I K A T !!!
Informujemy o sms-owym systemie powiadamiania o zaległościach z tytułu opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi. Prosimy mieszkańców Gminy o podawanie nr tele-
fonu komórkowego w celu wysyłania informacji. Wpłata zaległości w ciągu 7 dni pozwoli 
na uniknięcie zapłaty kosztów upomnienia (tel. kontaktowy Urzędu Gminy 85 715 80 21).
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DZIEŃ KONIA NA PODLASIU XII EDYCJA

Już po raz dwunasty podziwialiśmy  piękne klacze i ogiery w ramach Dnia Konia na Podlasiu, który odbył się 15 czerwca 2015 r. Impreza 
została zorganizowana przez Gminę Turośń Kościelna i Gminny Ośrodek Kultury. Tradycyjnie hodowcy i  miłośnicy koni rozpoczęli 
spotkanie od wspólnej modlitwy podczas mszy św. odprawionej przez Ks. Proboszcza Andrzeja Rogozińskiego. W Majątku Howieny w 
Pomigaczach o główną nagrodę walczyło 28 młodych koni zimnokrwistych. Zwiedzający mogli także podziwiać pokazy Szwadronu Kawa-
lerii im. 10 Pułku Ułanów Litewskich. Również fani pięściarstwa mogli znaleźć coś dla siebie. W niecodziennej scenerii mogliśmy zobaczyć 
pokaz umiejętności bokserów amatorów i zawodowców na gali boksu. W przerwie pomiędzy walkami wystąpiła gwiazda muzyki tanecz-
nej Justyna Mosiej.

Uniwersytet idzie do nas" - pod takim 
hasłem odbyły się dwa spotkania 
mieszkańców naszej Gminy z profeso-
rem Wydziału Fizyki Uniwersytetu w 
Białymstoku Panem Krzysztofem 
Szymańskim. Uczestnicy projektu wcie-
lili się w role studentów na kampusie 
uniwersyteckim UwB oraz w świetlicy w 
Niewodnicy Koryckiej. Tematyką 
spotkań były m.in. ruch obrotowy ziemi 
na przykładzie wahadła Foucaulta, 
własności czasu i przestrzeni, teoria 
względności.

GMINNY
UNIWERSYTET
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29 maja  2015 r. dwa zespoły muzyczne z GOK-u  wystąpiły w 
gronie ponad czterdziestu zespołów podczas XXV urodzin podla-
skich Gmin. Organizatorem imprezy był Związek Gmin Wiejskich 
Województwa Podlaskiego. 

URODZINY PODLASKICH GMIN

Najmłodsi mieszkańcy Gminy zaprezentowali swoje umiejętności wokalne 
30 kwietnia 2015 r. na II Festiwalu Piosenki pn. „Radosne przedszkolaki” 
zorganizowanym przez Niepubliczne Przedszkole „Puchatek” w Niewodnicy 
Kościelnej oraz Gminny Ośrodek Kultury. Patronat nad wydarzeniem objęli 
Wójt Gminy Turośń Kościelna oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Niewodnicy. 
Przedszkolaki z „Puchatka” wzięły również udział w Wojewódzkim Festiwalu 
Piosenki "Mama tata i ja". Wiktoria Olkowska zajęła drugie miejsce, nato-
miast Weronika Ejsmont trzecie. Serdecznie gratulujemy!

ROZŚPIEWANE PRZEDSZKOLAKI

W tym roku najmłodsi mieszkańcy Gminy świętowali „Dzień Dziecka” na placu szkolnym przy Szkole Podstawowej w Tołczach. Dla uczest-
ników zabawy organizatorzy przygotowali wiele atrakcji i niespodzianek, w tym gry i konkursy z nagrodami, dmuchańce, malowanie 
buziek oraz rozgrywki sportowe o puchar Wójta Gminy. Na scenie artystycznej mogliśmy podziwiać grupę przedszkolaków z Niepublicz-
nego Przedszkola „Puchatek” w Niewodnicy Kościelnej, uczniów ze Szkoły Podstawowej w Tołczach, Dziecięcą Orkiestrę Ukulele, 
Młodzieżową Grupę Folkową, Grupę Pop Rock  Band Akustyczny oraz dzieci z Podlaskiej Akademii Aktywności i Rozwoju  Osobistego 
PAARO. Na medal spisali się tego dnia strażacy z OSP w Niewodnicy Koryckiej organizując pokaz ratowniczy.

SŁONECZNY „DZIEŃ DZIECKA”

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny Ośrodek Kultury 
w Turośni Kościelnej 

- instruktor Lech Mazurek 
zaprasza dzieci młodsze na zajęcia 

umuzykalniające do naszych świetlic: 
Turośń Dolna wtorki, czwartki - od dnia 21 lipca  

Niewodnica Korycka środy - od 22 lipca  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Zapraszamy rodziców z dziećmi od godz. 16.00 

fot. Jerzy Ławrynowicz
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UROCZYSTE PODSUMOWANIA
W SZKOŁACH

26 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego. 
Uczniowie, rodzice oraz nauczyciele każdej ze szkół naszej Gminy 
rozpoczęli obchody tego dnia udziałem we mszy świętej, następnie 
w poszczególnych szkołach odbyły się o�cjalne uroczystości. W 
każdej ze szkół, w obecności władz Gminy, grona nauczycielskiego, 
rodziców, kolegów i koleżanek, wręczono uczniom świadectwa 
szkolne oraz nagrody za osiągnięcia naukowe i sportowe. Rodzice 
najlepszych uczniów otrzymali listy gratulacyjne oraz podziękowa-
nia za aktywny udział w życiu szkoły. W tym roku wzorem lat ubie-
głych zostały przyznane Nagrody Wójta Gminy dla uczniów promu-
jących Gminę Turośń Kościelna. Za wybitne osiągnięcia w nauce 
uhonorowani zostali następujący uczniowie:
 Izabela Dryl - Gimnazjum im. Ks. M. Sopoćki  w Turośni Kościelnej
 Klaudia Dryl – Szkoła Podstawowa im. S. Staszica w Turośni Kościel-
nej
 Mateusz Kajetan  Struk -  Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej 
w Turośni Dolnej
 Aleksandra Komendo -  Szkoła Podstawowa im. L. Prystroma  w 
Tołczach
 Jakub Danilewicz - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Niewodni-
cy Kościelnej

Dla wszystkich uczniów i nauczycieli ten dzień był okazją do podsu-
mowania całorocznej pracy, a zarazem początkiem długo wyczeki-
wanego i zasłużonego wypoczynku. 

Warto wspomnieć o wynikach sprawdzianu 6 klas i egzaminów 
gimnazjalnych. Szkoły w terenu Gminy Turośń Kościelna osiągnęły 
najwyższą średnią ogółem z części pierwszej sprawdzianu (język 
polski i matematyka razem) w województwie podlaskim w porów-
naniu do innych Gmin. Średnia Gminy wynosi 72% - przewyższa 
średni wynik powiatowy – 64%, wojewódzki i krajowy – 67%. Wynik 
z języka angielskiego – 78 % jest również lepszy od powiatowego – 
75% i wojewódzkiego – 77%. Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów w nauce.

Wesołych, słonecznych i i bezpiecznych wakacji, samych pogodnych i radosnych dni.
Niech ten zasłużony czas wypoczynku dostarczy wielu wrażeń, nowych doznań i uśmiechów.

Życzymy odkrywania i rozwijania pasji, a także regeneracji sił 
przed nowym rokiem szkolnym.

   Przewodniczący Rady Gminy                                                    Wójt Gminy Turośń Kościelna
           Sławomir Kołodko                                                                                                                    Grzegorz Jakuć
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SUKCESY UCZNIÓW

9

Uczniowie z Niepublicznej Szkoły Podsta-
wowej w Niewodnicy Kościelnej bardzo 
dobrze wypadli w �nale Międzynarodo-
wego Konkursu Matematycznego 

„Kangur” 2015. I miejsce w kategorii „Maluch” zajął Kamil 
Nagórski, II miejsce w kategorii „Żaczek” zajęła Łucja 
Nikonowicz oraz II miejsce w kategorii „Maluch” zajęła 
Julia Choińska. Uczniowie szkoły nie spoczęli na laurach – 
zostali „studentami” Ekonomicznego Uniwersytetu 
Dziecięcego w Białymstoku, którego głównym celem jest 
popularyzacja wiedzy i budowanie świadomości ekono-
micznej wśród dzieci. Mali studenci otrzymali indeksy, do 
których wpisywane są zaliczone zajęcia. Partnerem 
strategicznym projektu jest Narodowy Bank Polski i MEN.

MIĘDZYGMINNE ZAWODY SPORTOWO POŻARNICZE

MECZ Z NASZĄ REPREZENTACJĄ

21 czerwca 2015 r. odbyły się w 
Turośni Kościelnej Międzygmin-
ne zawody sportowo-pożarnicze 
z udziałem 31 drużyn Ochotni-
czych Straży Pożarnych, 
Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych oraz Kobiecych Drużyn 
Pożarniczych z Gmin: Łapy, 
Suraż, Turośń Kościelna, 
Poświętne. Uczestnicy musieli 
wykazać swoją sprawność i szyb-
kość w sztafecie pożarniczej z 
przeszkodami, i ćwiczeniach 
bojowych. Najlepszą drużyną 
strażaków ochotników okazała 
się jednostka z Chodor. Drugie 
miejsce zajęła jednostka OSP z 
Zawyk. Trzecie miejsce zajęły 
OSP Borowskie Olki i OSP Suraż. 
Najlepszą Drużyną Kobiecą 
okazała się OSP z Suraża, drugie 
miejsce przypadło OSP Iwanów-
ka, a trzecie OSP Łapy. W klasy�-

kacji Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych pierwsze miejsce 
zajęła OSP Turośń Kościelna, 
drugie miejsce OSP Borowskie 
Olki, trzecie miejsce OSP 
Iwanówka. Drużyny otrzymały 
pamiątkowe dyplomy i pucha-
ry jak również nagrody rzeczo-
we i pieniężne ufundowane 
przez Wójtów i Burmistrzów na 
zakup sprzętu. Na 
Międzygminnych zawodach 
sportowo – pożarniczych 
mieliśmy zaszczyt gościć 
Marszałka Województwa 
Podlaskiego Pana Mieczysława 
Kazimierza Baszko, Starostę 
Powiatu Białostockiego Pana 
Antoniego Pełkowskiego oraz 
Wójtów i Burmistrzów z Gmin 
startujących w zawodach.

19 czerwca 2015 r. na płycie głównej Stadionu Miejskiego w Białymstoku odbył się mecz piłkarski pomiędzy drużyną Prezydenta 
Miasta Białegostoku, a reprezentacją Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego. Dryżynę BOF reprezentował gospodarz naszej 
Gminy - Wójt Grzegorz Jakuć oraz Radni – Sebastian Rybołowicz i Sławomir Kowalewicz.
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WSPÓŁPRACA
POLSKO-LITEWSKA 

GIMNAZJALIŚCI W SEJMIE

Międzynarodowa współpraca 
szkół, poznanie systemu kształ-
cenia,  tworzenie  sieci kontak-
tów oraz realizacja działań 
służących rozwojowi przedsię-
biorczości wśród dzieci i 
młodzieży, temu celowi służyła 
wizyta samorządowej delega-
cji, która odbyła się w dniach 

17-18 kwietnia br. w polskich 
szkołach na Litwie. Na o�cjal-
nym spotkaniu ze starostą 
Gminy Zujuny Mirosławem 
Gajewskim został podpisany 
list intencyjny o wzajemnej 
współpracy pomiędzy Gminą 
Turośń Kościelna a  Gminą 
Zujuny z Rejonu Wileńskiego.   

11.06.2015r., dzięki inicjatywie Pana Wójta 
Grzegorza Jakucia, uczniowie klas III Gimna-
zjum im. ks. Michała Sopoćki w Turośni Kościel-
nej, mogli zwiedzić gmach Sejmu RP oraz 
Muzeum Powstania Warszawskiego. Wizyta w 
Sejmie stała się dla modzieży okazją do tego, 
aby zapoznać się nie tylko ze strukturami 
Sejmu, ale również od strony praktycznej 
przyjrzeć się sposobowi funkcjonowania pracy 
polskich parlamentarzystów. Wizyta w 
muzeum była żywą lekcją historii, która przy-
bliżyła gimnazjalistom historię naszego 
narodu, atmosferę tamtych wydarzeń, trage-
dię, grozę, bezsilność tamtejszych dni.

ARTYSTYCZNA RODZINA KONDZIORÓW

Panie Januszu jak to się stało, że 
zainteresował się Pan malar-
stwem?
Maluję od podstawówki.  Wszystko 
zaczęło się od szkiców ołówkiem.  
Później eksperymentowałem z 
węglem, trochę z farbami plakato-
wymi, aż dostałem w ręce farby 
olejne i tak już pozostało do dziś. 
Swoje zainteresowania szczególnie 
rozwinąłem w okresie, gdy leżałem w 
domu z nogą w gipsie. Miałem wtedy 
bardzo dużo czasu wolnego czasu. 

Potra� Pan znakomicie odwzoro-
wać dzieła znanych malarzy. Czy 
kiedykolwiek uczył się Pan warsz-
tatu?
Nie, jestem samoukiem. 
Motywem przewodnim Pana 
twórczości są pejzaże i tematyka 
sakralna. Skąd czerpał Pan inspi-
racje? 
Najbardziej z Chełmońskiego.  
Podoba mi się jego twórczość, jest 
mi bardzo bliska. Ukazuje z dużym 
autentyzmem życie wsi polskiej. Z 
wielką wrażliwością odtwarzał kolo-
ryt przyrody. Inspirował mnie także 
Kotsis – namalowałem jego „Dzieci 
przed chatą”. Poza tym lubiłem 
malować portrety kolegów i koleża-
nek. 
Czy obecnie znajduje Pan czas na 
swoją pasję? 
Chęci są, ale niestety czas nie 
pozwala. Namalowanie obrazu 
zajmuje tydzień, dwa, czasami 
miesiąc. Zdarza się też, że obrazu 
nie skończę, gdy mnie opuści wena 
twórcza. Ale mam przygotowane 
blejtramy. Kiedyś sam je robiłem, 

potem zacząłem kupować, bo pomyślałem, że 
będą lepsze. 
Nie tylko Pan w rodzinie ma duszę artysty. 
Najstarszy syn Sebastian jeszcze do farb 
olejnych nie doszedł, ale wypala w drewnie. 
W szkole startował w wielu konkursach 
plastycznych. Niejednokrotnie udało mi się 
zdobyć dobre miejsce.  Młodsi  synowie Mate-
usz i Rafał realizują swoje pasje na innym 
polu. Zajmują się kuglarstwem, żonglują, 
chodzą po taśmie, skręcają balonowe zwie-
rzaki i nie tylko, a także występują w poka-
zach tańca z ogniem. Każdy z nas ma swoje 
własny obszar, na którym się spełnia.
Dziękuję za rozmowę.

Wywiad z Panem Januszem Kondziorem, mieszkań-
cem Turośni Kościelnej – rozmawia Magdalena 
Wysocka
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NA TURYSTYCZNYM SZLAKU
Gmina Turośń Kościelna ze względu na swoje położenie pomiędzy miastem wojewódzkim Białystok, a Narwiańskim Parkiem Narodowym 
stanowi atrakcyjny teren dla rozwoju turystyki. Przez teren Gminy prowadzi 12 szlaków turystycznych dla różnych form turystyki, na 
łącznej długości około 100 km. W bieżącym numerze przedstawiamy 6 szlaków. W kolejnym zaprezentujemy następne.

Rowerowa Obwodnica NPN w kolorze niebieskim, długość 
90 km. Na terenie Gminy Turośń Kościelna przebiega na 
odcinku 15 km; Borowskie Michały-Turośń Dolna–Dobrowo-
da-Baciuty-Zawady.

Podlaski Szlak Bociani rowerowy w kolorze czerwonym, 
długość 400 km, przez Gminę 10 km. Najważniejsza trasa 
rowerowa w województwie podlaskim. Na terenie Gminy 
jego przebieg powiela się z Rowerową Obwodnicą NPN. 

 
 

Szlak Włókniarzy pieszy w kolorze niebieskim, długość 75 
km. Na terenie Gminy prowadzi na odcinku 15 km; Niewod-
nica Kościelna – Tołcze – Markowszczyzna – Dobrowoda  – 
Turośń Dolna - Stoczki. 

Szlak Konny Doliny Górnej Narwi, w kolorze pomarańczo-
wym, długość 110 km w Gminie 20 km łączy ośrodki 
jeździeckie w Trypuciach, Pomigaczach, Niewodnicy Koryc-
kiej.

Gmina Turośń Kościelna jest atrakcyjna turystycznie. Świadczą o tym jej wybitne walory przyrodnicze i kulturowe oraz zagospo-
darowanie turystyczne. Dzięki staraniom władz samorządowych powstały w ostatnich latach piękne wiaty i pola biwakowe, 
zbiornik retencyjny, odnowione zostały szlaki turystyczne. Korzystać z nich będą nie tylko turyści ale służyć będą przede wszyst-
kim mieszkańcom Gminy. Do zobaczenia na turystycznym szlaku!

Tekst i zdjęcia: Sławomir Halicki

Kaplica pw. Św. Barbary w Baciutach z XVIII w. Kwatera agroturystyczna w Dobrowodzie

Dworek myśliwski w Turośni Kościelnej z drugiej połowy XVIII w Wieża widokowa w Topilcu Kolonii

Na terenie założenia dworskiego hrabiów Łyszczyńskich istniała 
pierwsza fabryka włókiennicza na Białostocczyźnie

Szlak Podmiejskich Rezydencji rowerowy w kolorze 
żółtym, długość 45 km, w Gminie 5 km. Szlak łączy szlaki 
narwiańskie ze szlakami Puszczy Knyszyńskiej i biegnie z 
Turośni Dolnej do Turośni Kościelnej, Juchnowca Kościelne-
go, Zabłudowa i Supraśla. 

Szlak Nadnarwiański pieszy w kolorze żółtym, długość 30 km, 
w Gminie 15 km łączy Białystok z Narwiańskim Parkiem Naro-
dowym i kończy się w Pańkach. Przez teren Gminy prowadzi 
na odcinku; Niewodnica Korycka – Trypucie – Baciuty Kolo-
nia – Zawady – Topilec Kolonia. 




